
Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 1 – celkem 14 

 

 

 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA 

NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI 

ROZŠÍŘENÍ KŘIŽOVATEK VYBRANÝCH TWYS 

 

 

 

 

Letiště Praha, a. s. 
jako Objednatel 

 

a 

 

AGA - Letiště, s.r.o.    
jako Dodavatel 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo smlouvy Objednatele: 

0224002393/7 

 

 

Evidenční číslo smlouvy Dodavatele: 

0150016  



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 2 – celkem 14 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA 

NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 
A VÝKON INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI 

(dále jen „Prováděcí smlouva“): 

Letiště Praha, a. s. 
se sídlem: Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČ: 282 44 532 
DIČ: CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
zastoupená na základě plné moci ze dne 30.1.2015 společností 

Český Aeroholding, a.s. 

se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 

IČO: 24821993 

DIČ: CZ699003361 
 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

AGA - Letiště, s.r.o.   
se sídlem: Hostivice, Jenečská 885, PSČ 25301 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , oddíl C, vložka  12757 
IČO: 46357653 
DIČ: CZ46357653 
bankovní spojení: ČSOB Praha 1, 
číslo účtu (CZK): 300099583/0300, 

 
(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Objednatel a Dodavatel uzavřeli dne 16.12.2015 Rámcovou smlouvu na vytváření projektové 
dokumentace a provádění inženýrské činnosti pro letecké dopravní stavby na letišti Praha Ruzyně 
, ev. č. Objednatele 0224002393 (dále jen „Rámcová smlouva“); 

(B) záměrem Objednatele je nechat pro sebe vyhotovit projektovou dokumentaci, nechat pro sebe 
provést inženýrskou činnost a autorský dozor a nechat pro sebe provádět koordinační a 
konzultační činnosti, to vše pro stavbu blíže specifikovanou v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy 
(dále jen „Stavba“); 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 3 – celkem 14 

(C) Dodavatel má zájem pro Objednatele vypracovat projektovou dokumentaci pro Stavbu, provést 
inženýrskou činnost pro Stavbu a autorský dozor Stavby a provést koordinační a konzultační 
činnosti; 

(D) Objednatel má zájem, aby ze strany Dodavatele bylo provedeno Dílo, jak je specifikováno níže 
v této Prováděcí smlouvě, a jeho příslušné části mu byly předány, a Dodavatel má zájem Dílo 
provést a jeho příslušné části předat Objednateli a to vše dle podmínek stanovených Rámcovou 
smlouvou a jejími přílohami; 

(E) Strany mají zájem upravit vzájemná práva a povinnosti, 

dohodly se Strany v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku následovně: 

1. PŘEDMĚT PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

1.1 Obchodní podmínky. 

1.1.1 Podmínky této Prováděcí smlouvy se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy a dále 
zejména její Přílohou č. 1 - obchodní podmínky (dále jen „Obchodní podmínky“) 
upravující práva a povinnosti Dodavatele a Objednatele. Není-li v této Prováděcí 
smlouvě výslovně stanoveno jinak, platí ustanovení Rámcové smlouvy a Obchodních 
podmínek. V případě jakéhokoliv rozporu mezi ustanovením této Prováděcí smlouvy, 
Rámcové smlouvy a Obchodních podmínek platí příslušné ustanovení této Prováděcí 
smlouvy.  

1.1.2 Strany si sjednávají, že výrazy nadepsané v této Prováděcí smlouvě s velkým 
počátečním písmenem mají význam jim přiřazený v této Prováděcí smlouvě, 
v Rámcové smlouvě nebo v Obchodních podmínkách. Neobsahuje-li tato Prováděcí 
smlouva příslušnou definici, použije se definice obsažená v Rámcové smlouvě nebo 
v Obchodních podmínkách. Definice obsažené jak v této Prováděcí smlouvě, tak 
v Rámcové smlouvě a/nebo Obchodních podmínkách je potřeba vykládat ve 
vzájemném souladu, přičemž v případě odchylek nebo rozporů definic má definice 
obsažená v této Prováděcí smlouvě přednost. 

1.1.3 V případě, že předmětem Prováděcí smlouvy nejsou všechny činnosti upravené 
v Obchodních podmínkách, ustanovení Obchodních podmínek upravující činnost, která 
není předmětem této Prováděcí smlouvy, se neaplikují. Ta ustanovení Obchodních 
podmínek, která jsou časově nebo jinak provázána s ustanoveními Obchodních 
podmínek, které se dle předchozí věty toho článku Prováděcí smlouvy neaplikují, se 
použijí přiměřeně. 

1.2 Dílo. Pro účely této Prováděcí smlouvy se Dílem rozumí: 

1.2.1 zhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí, 

1.2.2 zhotovení jiného typu dokumentace pro potřeby Objednatele, a to zpracování karty 
záměru v rozsahu přílohy č.3  této Prováděcí smlouvy. 

 

(dále jen „Dílo“). 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 4 – celkem 14 

1.3 Objednatel si vyhrazuje právo podle svých potřeb sloučit některé vybrané typy dokumentací 
uvedených v článku 1.2 této smlouvy nebo jejich obsah stanovit s ohledem na účely pořizování 
dokumentace. Pro tyto případy poskytne Dodavatel v potřebném rozsahu Objednateli 
součinnost tak, aby vlastnosti pořizovaných Dokumentací staveb odpovídaly potřebám pro 
zejména, nikoliv však výlučně, veřejnoprávní projednání těchto dokumentací. 

1.4 Nevyužije se.  

1.5 Předmět Prováděcí smlouvy. Za podmínek sjednaných v této Prováděcí smlouvě, Rámcové 
smlouvě a Obchodních podmínkách: 

1.5.1 se Dodavatel zavazuje řádně a včas provést Dílo bez vad a předat Řádně dokončené 
Dílo Objednateli a Objednatel se zavazuje takto provedené Řádně dokončené Dílo od 
Dodavatele převzít a zaplatit za ně Dodavateli sjednanou cenu, to vše v souladu s touto 
Prováděcí smlouvou, Rámcovou smlouvou a Obchodními podmínkami; 

1.5.2 Dokumentace stavby bude vyhotovena v 8 (slovy: osmi) vyhotoveních v papírové 
podobě a 1 (slovy: jednom) vyhotovení v digitální needitovatelné podobě na CD a 1 
(slovy: jednom) vyhotovení v digitální editovatelné podobě na CD. Digitální forma musí 
být zpracována v souladu s požadavky Objednatele na digitální formu dokumentace 
dle Rámcové smlouvy. Dokumentace stavby ke schválení Objednatelem bude předána 
pouze elektronickou formou ve formátu *.pdf, popřípadě *.dwg a *.doc vhodným 
způsobem, např. elektronickou poštou.  

1.5.3 Objednatel je v souladu s  Obchodními podmínkami povinen Dodavateli poskytnout 
následující výchozí podklady pro provedení Díla dle této Prováděcí smlouvy: 

Koncepce zajištění kompatibility infrastruktury TWY s provozovanými typy letadel + 
situace (dále jen „Koncepce“); 

1.5.4 ujednává Dodavatel jakožto poskytovatel licence a Objednatel jakožto nabyvatel 
licence poskytnutí resp. přijmutí Licence dle čl. 6 této Prováděcí smlouvy. 

1.6 Objednatel si vyhrazuje právo nerealizovat některé části Díla. Objednatel je však oprávněn 
rozhodnout o nerealizování pouze takových částí Díla, které nejsou nezbytným podkladem pro 
realizaci dalších navazujících nebo souvisejících částí Díla. Pro tyto případy poskytne Dodavatel 
v potřebném rozsahu Objednateli součinnost tak, aby vlastnosti pořizovaných Dokumentací 
staveb odpovídaly potřebám pro zejména, nikoliv však výlučně, veřejnoprávní projednání 
těchto dokumentací. 

1.7 Objednatel si vyhrazuje právo podle svých potřeb odložit realizaci kterékoliv z částí Díla. 
Objednatel však bere na vědomí, že obnovení realizace předmětné části Díla bude 
přizpůsobeno aktuálním kapacitním možnostem Dodavatele, který se zavazuje činnosti zahájit 
nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po obdržení pokynu k pokračování v realizaci. 

1.8 Předání a převzetí Díla. O předání a převzetí každé části Dokumentace stavby bude sepsán 
Předávací protokol. Daná část Dokumentace stavby bude předána a převzata okamžikem 
podpisu Předávacího protokolu oběma Stranami. 

1.9 Kontaktní osoby. 

Za Objednatele 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 5 – celkem 14 

Za Dodavatele 

2. DOBA PLNĚNÍ 

2.1 Lhůta pro dodání Dokumentace pro územní rozhodnutí ke schválení Objednatelem je 6 týdnů 
od podpisu této Prováděcí smlouvy. 

2.2 Lhůta pro dodání zpracování karty záměru ke schválení Objednatelem je 8 týdnů od podpisu 
této Prováděcí smlouvy. 

2.3 Lhůta pro schválení Dokumentace stavby Objednatelem je 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od 
dodání příslušné části Dokumentace stavby Dodavatelem Objednateli. 

2.4 Lhůta pro dodání upravené části Dokumentace stavby Dodavatelem, je 14 (čtrnáct) 
kalendářních dnů od obdržení žádosti Objednatele k provedení takové úpravy. 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Každá část Dokumentace stavby bude Dodavatelem předána Objednateli v sídle Objednatele 
uvedeném v záhlaví této Prováděcí smlouvy. 

4. CENA DÍLA 

4.1 Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Řádně dokončené Dílo:  

4.1.1 vyhotovení Dokumentace pro územní rozhodnutí včetně zpracování karty záměru: 
Kč (slovy: korun českých); 

(dále jednotlivě jako „Ceny dílčího plnění“ a společně jako „Cena Díla“). 

4.2 Všechny ceny jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. 

5. TRVÁNÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY A ZPŮSOBY UKONČENÍ PROVÁDĚCÍ SMLOUVY 

5.1 Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou. 

5.2 Způsoby skončení Prováděcí smlouvy. Tato Smlouva končí svou platnost a účinnost pouze a 
jenom: 

5.2.1 řádným splněním, nebo 

5.2.2 písemnou dohodou Stran, nebo 

5.2.3 doručením oznámení odstupující Strany o odstoupení od Smlouvy, učiněného za 
podmínek stanovených v této Smlouvě a/nebo v Obchodních podmínkách, druhé 
Straně. 

5.3 Ukončení trvání Prováděcí smlouvy nemá vliv na trvání Rámcové smlouvy. 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 6 – celkem 14 

6. LICENCE 

6.1 V rozsahu, v jakém je plnění dle této Prováděcí smlouvy či jakýkoliv výsledek činnosti 
Dodavatele pro Objednatele dle Prováděcí smlouvy, zejména pak Dílo a Dokumentace stavby 
včetně veškerých dílčích částí a doplňků, autorským dílem dle příslušné právní úpravy, které 
bude požívat jakékoliv ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví 
(dále jen „Předmět licence“), ujednávají Objednatel jakožto nabyvatel licence a Dodavatel 
jakožto poskytovatel licence touto Prováděcí smlouvou licenci k užití Předmětu licence 
opravňující Objednatele k výkonu práv duševního vlastnictví ke všem způsobům užití 
v neomezeném rozsahu, tedy v nejvyšší zákonem přípustné míře. (Dále jen „Licence“). 

6.2 Licence se ujednává jako výhradní. Dodavatel tak nemá právo poskytnout jakoukoliv licenci 
k užití Předmětu licence jakékoliv třetí osobě. 

6.3 Objednatel a Dodavatel ujednávají, že odměna za poskytnutí Licence je plně zahrnuta v Ceně 
Díla. 

6.4 Objednatel a Dodavatel ujednávají poskytnutí Licence na dobu trvání majetkových práv 
autorských Dodavatele. Strany si dále sjednávají, že po dobu plánované doby životnosti Stavby 
uvedené v této Prováděcí smlouvě nelze Licenci jednostranně vypovědět či jinak ukončit. 

6.5 Uzavřením Prováděcí smlouvy Dodavatel poskytuje Objednateli převoditelné a neomezené 
právo zejména k jakémukoliv možnému užití Předmětu licence, zejména pak k vytváření kopií, 
užívání a zpřístupnění dalším osobám Dokumentace stavby nebo jakékoliv její části a také 
jakýchkoliv dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn Dokumentace stavby, programů a dat 
vytvořených nebo poskytnutých Dodavatelem Objednateli na základě Prováděcí smlouvy, jež 
požívá nebo může požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního 
vlastnictví, včetně práva užít Dílo v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, práva upravovat a měnit 
takováto Díla, a to za účelem realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a 
demolice Stavby nebo jejích jednotlivých částí. Toto právo uděluje Dodavatel s tím, že bude 
opravňovat také jakoukoli osobu, která bude řádným vlastníkem nebo uživatelem Stavby nebo 
příslušné části Stavby. 

6.6 Dodavatel tímto výslovně uděluje své svolení k veškerým změnám či jiným zásahům do Díla, 
zejména možnosti upravit nebo změnit Dílo nebo jeho název, spojit Dílo s jiným Dílem nebo 
zařadit ho do díla souborného ve smyslu § 2375 Občanského zákoníku. 

6.7 Objednatel se stává oprávněným nabyvatelem Licence okamžikem uhrazení Ceny za příslušnou 
část Díla. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Plánovaná životnost Stavby ve smyslu článku 2.6.3 Obchodních podmínek je 25 let  (dvacet pět 
let). 

7.2 Počet vyhotovení. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech v českém 
jazyce, z nichž Objednatel obdrží 3 (tři) vyhotovení a Dodavatel 1 (jedno) vyhotovení. 

7.3 Přílohy. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy je: 

7.3.1 Příloha č. 1 – Specifikace Stavby; 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 7 – celkem 14 

7.3.2 Příloha č. 2 – Podrobný rozpis Ceny Díla (nabídka Dodavatele ze dne 18.2.2016); 

7.3.3 Příloha č. 3 – Karta záměru 

Podpisy následují na samostatné podpisové straně. 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 8 – celkem 14 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TUTO PROVÁDĚCÍ SMLOUVU PŘEČETLY A ŽE SOUHLASÍ 
S JEJÍM OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JI STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY: 

 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Jméno:  Ing. Petr Čiviš 
Funkce: Výkonný ředitel  

pro Rozvojové projekty a investice  
Český Aeroholding, a.s.  

Funkce:  Ředitel, jednatel 
AGA-Letiště, s.r.o. 

    

Podpis:  __________________________   
Jméno:    
Funkce:  Výkonný ředitel  

pro Centrální nákup a logistiku 
Český Aeroholding, a.s.  

  



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 9 – celkem 14 

Příloha č. 1 – Specifikace Stavby 

„Rozšíření křižovatek vybraných TWYs“ 

Předmětem akce je rozšíření vybraných křižovatek tak, aby splňovaly požadavky letištní technické 
legislativy (L14, EASA Aerodrome Rules) pro možnost pojíždění letadel k.p. E bez jakékoliv výjimky. V 
návaznosti na rozšíření bude nutné provést i přeložky kabelovodů, prosvětlených informačních znaků, 
úpravu odvodnění, SZZ, případné přeložky inženýrských sítí atd. 

V Koncepci dle čl. 1.3.5 této Smlouvy jsou uvedeny křižovatky, včetně přibližného rozšíření, kterých se 
rozšíření týká.  

U většiny křižovatek jsou v Koncepci uvedeny dva typy návrhu rozšíření a to: 

• První přístup uvažuje rozdílnou techniku pojíždění v obloucích TWYs, kdy „běžné“ typy letadel 
pojíždí dle L14 pilotním prostorem nad osovým značením a Kritické typy letadel pojíždí za použití 
techniky oversteering. 

• Druhý přístup spočívá v úvaze pojíždění způsobem, který bez výjimky plní požadavky předpisu 
L14 pro veškerá letadla k.p. E 

Pro zhotovení PD je pro Dodavatele závazný druhý přístup, tedy NE oversteeringem. Řešení musí být 
navrženo tak, aby byl umožněn pojezd letadel, který bez výjimky plní požadavky předpisu L14 pro 
veškerá letadla k.p. E 

Součástí PD nebude v Koncepci zmiňované posunutí osy na TWY G, Omezení stání č. 60 – 65 a zmenšení 
sektoru B3 a C3.   



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 10 – celkem 14 

Příloha č. 2 – Podrobný rozpis Ceny Díla 

Nabídka Dodavatele ze dne 18.2.2016 

  



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 11 – celkem 14 

Příloha č. 3 –Karta záměru 

 

V souvislosti s novelou zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (dále jen „novela“) došlo k zásadní změně v přístupu k  vyhodnocení a 
způsobu zapracování opatření pro přípravu, realizaci a provoz jednotlivých záměrů. Základní změnou 
je aplikace zákona č. 500/2004 Sb., správní řád na výstupy z procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí a veřejné zdraví. S ohledem na výše uvedené změny aplikace postupů dle správního řádu 
(možnost odvolání a žalob ze strany občanské veřejnosti a dotčených územních správních celků) je 
třeba klást větší důraz na detailnější vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví, 
řádné odůvodnění popsaných vlivů záměru na životní prostředí a na větší formulační čistotu 
jednotlivých dokumentů tak, aby sloužily jako dobrý základ pro odůvodnění nově vydávaných 
správních aktů podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Ministerstvo životního prostředí vydalo k novele zákona Metodické sdělení, ve kterém popisuje řadu 
doporučení pro zpracování oznámení záměru a následně i pro zpracování dokumentace a posudku. 
Základním doporučením je využívat institut předběžného projednání záměru s dotčenými subjekty 
tak, aby jejich připomínky a požadavky byly zohledněny už ve zpracovaném oznámení záměru a 
předešlo se vzniku případných požadavků na doplnění obecných opatření či podmínek v rámci 
zjišťovacího řízení.  

 

Jako základ a metodickou pomůcku pro zpracování podrobnějších a preciznějších informací o 
jednotlivých připravovaných záměrech jsme připravili „Kartu záměru“ s přehledem tematických 
okruhů, které musí být v rámci oznámení popsány a vyhodnoceny. Takto zpracované podklady a 
informace o záměru budeme požadovat jako přílohu žádosti o zajištění zpracování a projednání 
oznámení záměru na Ministerstvu životního prostředí. 

 

KARTA ZÁMĚRU 

 

 

Kapitola Obsah kapitoly 

       I. Údaje o oznamovateli 

 Český Aeroholding, a. s. 

 IČO: 24821993 

 Adresa: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

 Odpovědná osoba: Jméno, adresa, 

        II. Název stavby 

 XXXXXXXXXXX 

       III. Údaje o záměru 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 12 – celkem 14 

 1. Umístění záměru 

 Obec Praha, k.ú..p. č.; dotčené pozemky (druh, majitel) 

 Výčet dotčených územně samosprávných celků (obcí, městských částí)  

 Vlivy stavby na hmotný majetek, architektonické a jiné historické památky 

 

 2. Charakter záměru, stručný popis 

 Zpracovat popis a zdůvodnění záměru – text by měl být srozumitelný pro laika:  

 Kapacita záměru  

 Charakter záměru 

 Zdůvodnění potřeby záměru 

 Popis technického a technologického řešení a jeho charakteristiky - provoz záměru (např. 

počet odmrazovaných letadel, počet a druh automobilů (nákladní, osobní), které použijí 

komunikaci, počet a typ letadel, které budou pojíždět po pojezdové komunikaci za časovou 

jednotku, frekvence, množství a druh použitých přípravků apod.) 

 Předpokládaný termín zahájení realizace a jeho dokončení 

 3. Podmiňující řízení pro realizaci (navazující řízení) 

Např. vodoprávní řízení, řízení o vyjmutí ze ZPF, řízení o povolení kácení, územní řízení…+ 

příslušný úřad 

 

 Údaje o vstupech 

 1. Zábor půdy (zemědělské, lesní) 

 

 Přesná specifikace pozemků ze ZPF, které bude třeba vyjmout ze ZPF (k.ú., p. č., bonita, 

zábor trvalý nebo dočasný, zábor celého pozemku nebo jeho části) 

 Vlivy na půdu (skrývka ornice, podmínky uložení ornice, využití ornice,…) 

 Specifikace dřevin, které bude třeba vykácet včetně návrhu náhradních výsadeb 

 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu (např. rozšíření stávající komunikace, nutnost 

vybudovat provizorní přepravní trasu,…) 

 2. Odběr a spotřeba vody 

Stavba 

Bilance, výpočet množství. Zdroj vody pro stavbu, pro zázemí. 

Provoz 

Bilance, výpočet množství.   

Zdroj pitné vody (kapacita, přípojka apod.)  

V případě jiné než pitné vody – bilance, množství zdroj (např. voda technologická, voda na 

závlahy) 

 

 3. Surovinové zdroje 

Jsou nutné přeložky sítí?  

Stavba 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 13 – celkem 14 

Přesuny hmot a specifikace přepravy (např. skrývkové práce, odstranění x m3 zeminy - počet nákl. 

vozidel, které zajistí odvoz, přepravní trasy)  

Provoz 

Druh a množství hmot a chemikálií, které jsou nutné pro zajištění plynulého provozu, způsob, 

četnost zásobování  

 4. Energetické zdroje 

Stavba 

Nároky na dodávky elektřiny, plynu (potřeba v množstevních jednotkách, způsob zajištění) 

Provoz 

Nároky na dodávky elektřiny, plynu (potřeba v množstevních jednotkách, způsob zajištění) 

 Údaje o výstupech 

 1. Množství a druh emisí do ovzduší 

Podklad, který bude obsahovat: 

 Přesné umístění stavby 

 Popis technologického a technického řešení záměru 

 Technické parametry, kapacita 

 Hmotnostní toky materiálů, energií na vstupu a na výstupu → ZPR zadá zpracování 

Rozptylové studie  

 

Pokud se předpokládá, že dojde během výstavby ke zhoršení kvality ovzduší – znečištění 

zvýšenou prašností, je nutné v podkladu uvést návrh opatření pro eliminování prašnosti (např. 

kropení, čistění silnice, apod.). 

 

   2. Množství odpadních vod, míra jejich znečištění 

Bilance splaškových vod 

 Množství, druhy vod, způsob odvedení (napojení na kanalizační systém)   

 Kvalita odváděných vod. 

 Nutnost instalace předčisticího zařízení (lapák tuku, ČOV) – druh, kapacita  

 

Bilance dešťových vod  

 Množství zpevněných ploch (nárůst, změny),  

 Bilance množství vod na návrhové deště LP z kanalizačního řádu LP, 

 Způsob odvádění a nakládání. 

 Rozlišení na kontaminované a nekontaminované vody, zimní a letní období. 

 Zhodnocení souladu s generelem a koncepcí odvodnění – kapacita ČKV. V případě 

významných staveb přepočet matematických modelem. 

 Předčisticí zařízení (např. lapoly) na kanalizaci  

 

Samostatně pro stavbu a provoz. 

 



Prováděcí smlouva 
na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti 

strana 14 – celkem 14 

 3. Kategorizace a množství odpadů 

Předpokládané druhy odpadů, které budou vznikat a odhad jejich množství, popis způsobu 

nakládání s odpady  

 

Stavba – odpady vznikající během stavby (včetně event. popisu zpětného použití zeminy a/nebo 

vybouraných materiálů v případě rekonstrukcí) 

 

Provoz – odpady, které budou vznikat po uvedení stavby do provozu  

 

 4. Zdroje hluku 

Stavba 

Popis použitých stavebních a dopravních strojů včetně akustických výkonů, doby trvání jejich 

spuštění, příjezdové a odjezdové tratě, frekvence příjezdů a odjezdů. Údaje uvádět zvlášť pro 

následující denní doby: 

06-07,07-21,21-22,22-06 

Provoz 

Situace současná a budoucí; popis co tam bylo a bude provozováno, a s jakou frekvencí a v jakém 

množství. Akustické výkony jsou-li k dispozici. Údaje uvádět zvlášť pro den i noc. Údaje uvádět 

zvlášť pro hygienický den (06-22) a hygienickou noc (22-06). 

 

 

Soulad s ÚP – vyjádření příslušného stavebního úřadu 

 

 

 

 

 




